Соглашение об оказании услуг по содействию в
трудоустройстве и иных видах занятости

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице в лице ректора Рудского Андрея
Ивановича, действующего на основании Устава, действующего на основании Устава,
предоставляет студенту СПбПУ, именуемому в дальнейшем «Соискатель», услуги по
содействию в трудоустройстве и иных видах занятости посредством предоставления
сервисов Цифровой платформы “ПолиКапитал”.

Безусловным принятием (акцептом) условий настоящей оферты считается
авторизация в Цифровой платформе “ПолиКапитал”.(п. 1.1. Соглашения), в том числе
через приложение Исполнителя.

1.Термины и определения

1.1.Цифровая платформа “ПолиКапитал” (далее - “Цифровой платформы”) —
сервис, предназначенный для создания цифрового портфолио студентов университета с
отображением надпрофессиональных компетенций за пределами образовательной
программы и получение студентами предложений о стажировках и вакансиях от
потенциальных работодателей.
Содержимое интернет-страниц, расположенных в сети интернет по адресу
http://polykp.spbstu.ru, которое используется Соискателем в соответствии с настоящим
Соглашением как напрямую по соответствующим адресам, так и посредством иных
сайтов и приложений, в том числе, приложения Исполнителя.

1.2.Личный кабинет студента - Персональный электронный сервис для доступа к
ресурсам информационно-образовательной среды СПбПУ

1.3.Авторизация на Цифровой платформе — процедура создания аккаунта на
Цифровой платформе и получения Соискателем учетной информации. Авторизация
производится на основании данных, добровольно и осознанно предоставляемых
Соискателем Цифровой платформы посредством информации из Личного кабинета
абитуриента. Авторизация на Цифровой платформе возможна с использованием
Личного кабинета абитуриента, либо через страницу входа на Цифровой платформе.
Пользовательское соглашение Цифровой платформы размещено в открытом доступе в
сети Интернет по адресу. Регистрация и/или авторизация на Цифровой платформе
посредством Личного кабинет студента означает согласие с Пользовательским
соглашение Личного кабинета студента , размещенным по адресу в сети Интернет и
Политикой конфиденциальности Личного кабинета студента размещенной по адресу в
сети.

1.4.Соискатель — студент СПбПУ, прошедший авторизацию на Сервисе.
1.5.База данных Цифровой платформы “ПолиКапитал” — совокупность

цифровых портфолио Студентов , находящихся в сети интернет по адресу домена

1.6.Цифровое портфолио — документ, отражающий конкретные сформированные
надпрофессиональных компетенций Соискателем за время учебы., содержащий
персональные данные Соискателя, включающий информацию о фамилии и имени,
адресе электронной почты, образовании, компетенциях, навыках, а также прочих
данных, относящихся к поиску работы и иных видов занятости.

1.7. Компания — юридическое, физическое лицо, являющееся заказчиком услуг
Цифровой платформы «ПолиКапитал» по заключенному Договору, получившее
уникальные логин и пароль для входа на защищенные страницы (регистрацию
работодателя) соответствующей Цифровой платформы Исполнителя.

1.8.Приложение — программное обеспечение (программа для ЭВМ) Исполнителя
для функционирования на мобильных устройствах с операционной системой iOS и
Android, и имеющее функционал, предоставляющий Соискателю, если он использует
такое программное обеспечение, возможность поиска работы и иных видов данных
посредством использования данных, сервисов и функционала, содержащихся на
Цифровой платформе.

2.Предмет соглашения

2.1.Исполнитель обязуется предоставить возможность Соискателям получать
информацию из личного кабинета студента, размещать Цифровое портфолио на
Цифровой платформе “ПолиКапитал”, взаимодействовать с Компаниями: искать
Компании для просмотра открытых вакансий и мероприятий, общаться с
представителями Компаний за счет мессенджера, просматривать рейтинг студентов.

2.2.В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных» Соискатель в целях, указанных в п. 2.3 настоящего
Соглашения, выражает согласие Исполнителю на осуществление со всеми
персональными данными, указанными Соискателем при авторизации на Цифровой
платформе следующих действий: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение,
уточнение (обновление или изменение), извлечение, использование, передача
(предоставление, доступ), блокирование, уничтожение, поиск и сбор информации о
Соискателе из общедоступных источников информации на основе сведений, указанных
в Личном кабинете студента .
2.2.1.Сбор персональных данных, а также иной информации, которая не относится к

персональным данным, осуществляется на Цифровой платформе путем авторизации
Соискателя с использованием Личного кабинета студента, а также в дальнейшем при
редактировании Соискателем ранее предоставленной информации, либо при
дополнении по своей инициативе персональных данных (если применимо) с помощью
Личного кабинета студента или инструментария Цифровой платформы.
2.2.2.Цель обработки персональных данных Соискателя включает в себя следующее:
● Формирование Цифрового портфолио Соискателя на основе полученных

достижений, которые были размещены в Личном кабинете студента;

● Предоставление возможности трудоустройства или иного вида занятости у
Компаний, а также проведения предварительного собеседования в целях
трудоустройства или иного вида занятости у Компаний, оказание
услуг/выполнение работ Соискателем Компании;

● Направление уведомлений, запросов и информации, касающихся использования
сервисов и услуг Цифровой платформы, контактирование иным способом для
исполнения настоящего Соглашения, обработка запросов и обращений от
Соискателя;

● Улучшение качества сервисов и услуг Цифровой платформы, удобства их
использования, разработка новых сервисов Цифровой платформы;

● Направление любых информационных сообщений;
● Проведение статистических и иных исследований;
● Исполнение Исполнителем своих обязательств по настоящему Соглашению.
2.3.Ничто в настоящем соглашении не может пониматься как установление между

Исполнителем и Соискателем агентских отношений, отношений товарищества,
отношений по совместной деятельности, отношений личного найма, либо каких-то
иных отношений, прямо не предусмотренных в настоящем соглашении.

2.4.При совершении Соискателем отклика на ту или иную вакансию от Компании
этой вакансии могут поступить вопросы, результаты ответов на которые остаются у
этой Компании и Соискателя не сообщаются.
При этом никакие вопросы Компании и ответы на них Соискателем не могут
пониматься как единственный критерий при приеме на работу/выборе для стажировки.
Ответы Студента на вопросы Компании являются конфиденциальными.

2.5.Отклик Соискателя «Вступить в команду» не приравнивается и не означает
формальное приглашение на работу или стажировку к конкретному работодателю и не
влечет обязанности Компании заключать трудовой договор с Соискателем или
заключать договор гражданско-правового характера.
Отклик потенциального работодателя «Отказ» не приравнивается и не означает отказ в
приеме на работу, стажировку и в заключении трудового договора или договора
гражданско-правового характера.

2.6.Соискатель также выражает свое согласие Исполнителю на обработку (сбор,
запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление или изменение),
использование, передача (предоставление, доступ), блокирование, уничтожение)
фамилии, имени, отчества, факта отказа/приглашения на работу, сведений о
полученных навыках и достижениях, , сведений об образовании (включая сведения о
повышении квалификации), а также иных персональных данных, озвученных самим
Соискателем при разговоре с потенциальным работодателем. Обработка указанных
персональных данных может осуществляться Исполнителем с использованием средств
автоматизации или без использования таких средств.
Также настоящим соглашением Соискателем выражает согласие Исполнителю на
поручение обработки указанных выше персональных данных третьему лицу,
привлекаемому Исполнителем на основании заключаемого с этим лицом
соответствующего договора, для достижения указанной цели и с условием соблюдения
конфиденциальности данных.

2.7.Заключая настоящее Соглашение, Соискатель выражает Исполнителю свое
согласие на предоставление Исполнителем поручения на обработку персональных
данных Соискателя, размещаемых в форме Цифрового портфолио, указанных
Соискателем в последующем на Цифровой платформе, любому третьему лицу на
основании заключаемого с этим лицом соответствующего договора.

2.8.Соискатель настоящим предоставляет свое согласие на получение от
Исполнителя сообщений по сетям электросвязи, а именно: звонков, рассылок по сетям
подвижной радиотелефонной связи (SMS), а также рассылок, производимых
посредством систем мгновенного обмена сообщениями в режиме реального времени
через Интернет.

2.9.Исполнитель вправе обрабатывать предоставленную Соискателем информацию,
в том числе персональные данные, а также передавать ее третьим лицам, для целей
выполнения требований действующего законодательства Российской Федерации,
защиты прав и интересов пользователей, Соискателей, Исполнителя, третьих лиц
(также для целей выявления, проверки/расследования и/или пресечения
противоправных действий). Раскрытие предоставленной Соискателем информации, в
том числе персональных данных, может быть произведено лишь в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации по требованию суда,
правоохранительных органов, а равно в иных предусмотренных законодательством
Российской Федерации случаях. Поскольку Исполнитель осуществляет обработку
персональных данных Соискателя в целях исполнения настоящего Соглашения, в силу
положений законодательства о персональных данных согласие Соискателя на
обработку его персональных данных не требуется.
2.10.Услуги Исполнителя, оказываемые согласно п. 2.1. настоящего Соглашения для

Соискателей оказываются без оплаты.
2.11.Исполнитель не является представителем ни Соискателей, ни Компаний,

размещающих вакансии, поэтому не может отвечать ни за какие обязательства
(включая финансовые) возникающие между теми и другими. Любые договоренности
между Соискателями и Компанией, являются двусторонними, и Исполнитель не имеет
к ним отношения.

3.Обязательства Соискателя

3.1.Соискатель обязуется не совершать следующие действия:
3.1.1.Любым способом, посредством Цифровой платформы, размещать,

распространять, сохранять, загружать и/или уничтожать материалы (информацию) в
нарушение законодательства РФ и международного законодательства.
3.1.2.Размещать и/или передавать посредством Цифровой платформы, информацию в

виде текста, фото- и/или видеоизображения, звука или программного кода, которая
может быть противозаконной, рекламой, предложением оказания услуг\выполнением
подрядных работ, содержащей в себе политическую агитацию, угрожающей,
оскорбительной, клеветнической, заведомо ложной, грубой, непристойной,
призывающей к каким-либо действиям или бездействиям, а также информацию со

скрытым интимным и эротическим подтекстом и подразумевающую оказание
собственно интимных услуг или услуг сексуального характера, вредить другим
посетителям Цифровой платформы, нарушать их права и законные интересы.
3.1.3.Внедрять исполняемый код на стороне пользователя (клиентские скрипты:

java-script, visual basic-script и т.п.), любые внедряемые объекты (java-апплеты, flash и
т.п.), использовать frame и iframe, каскадные таблицы стилей, переопределяющие,
используемые на Цифровой платформе, а также html- код, нарушающий оригинальный
дизайн страницы.
3.1.4.Размещать заведомо недостоверную информацию.
3.2.Соискатель обязуется регулярно знакомиться с содержанием настоящего

Соглашения, в целях своевременного ознакомления с его изменениями.
3.3.Соискатель вправе в любое время по своему усмотрению удалить свой профиль

на Цифровой платформе, включая все данные, относящиеся к данному аккаунту
(регистрации), направить соответствующее обращение (просьбу об удалении аккаунта)
по адресу электронной почты polykp@spbstu.ru, используя при этом в качестве адреса
отправления такого обращения тот же адрес электронной почты, что и при авторизации
своего профиля на Цифровой платформы.

4.Информационная безопасность Цифровой платформы

4.1.Используя Цифровую платформу, Соискатель обязуется не нарушать или
пытаться нарушать информационную безопасность Цифровой платформы, что
включает в себя:
4.1.1.попытки проверить уязвимость системы безопасности Цифровой платформы,

нарушение процедуры регистрации и авторизации без разрешения Исполнителя;
4.1.2.попытки создать помехи в использовании Цифровой платформы другим

пользователям, что включает в себя распространение компьютерных вирусов, порчу
данных, постоянную рассылку повторяющейся информации, пересылку электронной
почты через сервер Цифровой платформы, одновременную отправку большого
количества электронной почты и/или запросов к Цифровой платформы с целью
намеренно вывести сервер Цифровой платформы из строя и тому подобные действия,
выходящие за рамки нормального целевого использования Цифровой платформы, и
могущие умышленно или по неосторожности повлечь сбои в его работе;

4.2.Исполнитель вправе в любое время по своему усмотрению обратиться к
Соискателю для получения информации, которая может служить доказательствами
инцидента информационной безопасности.

5.Использование материалов Цифровой платформы

5.1.Исполнитель прилагает все возможные усилия для того, чтобы исключить с
Цифровой платформы небрежную, неаккуратную или заведомо неполную
информацию, однако, в конечном счете, ответственность за нее лежит на разместивших
ее лицах.

mailto:polykp@spbstu.ru

5.2.Логотип, название, элементы дизайна, оформления и общий внешний вид
Цифровой платформы являются интеллектуальной собственностью Исполнителя и их
использование без прямого явного согласия Исполнителя запрещено.

5.3.Используя информацию с Цифровой платформы, Соискатель осознает и
принимает риски, связанные с возможной недостоверностью размещенной на
Цифровой платформе информации, а также с тем, что некоторая информация может
показаться ему угрожающей, оскорбительной, клеветнической, заведомо ложной,
грубой, непристойной. Если это произошло, Соискатель должен немедленно сообщить
Исполнителю о наличии подобной информации.

5.4.Исполнитель не гарантирует, что программное обеспечение, сервера и
компьютерные сети, используемые Цифровой платформой свободны от ошибок и
компьютерных вирусов. Если использование Цифровой платформы повлекло за собой
утрату данных или порчу оборудования Исполнитель не несет за это ответственности.

6.Файлы Cookie

6.1.Программное обеспечение Цифровой платформы может передавать
программному обеспечению Соискателя файлы Cookie или данные, включаемые в
состав файлов Cookie также, как и программное обеспечение Соискателя может
передавать Цифровой платформе файлы Cookie или данные, включаемые в состав
файлов Cookie.

6.2.Исполнитель вправе использовать любым способом файлы Cookie для целей
идентификации Соискателя, а также для любых иных целей, в том числе для
предоставления персонализированных сервисов и услуг Цифровой платформы,
проведения исследований и других целей.

6.3.Содержание, структура и любые иные характеристики файлов Cookie
определяется Исполнителем по своему усмотрению.

7.Право, подлежащие применению к отношениям Сторон, и
разрешение споров

7.1.Настоящее Соглашение, а также отношения между Студентом и Исполнителем,
в том числе, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2.Все споры Сторон по настоящему Соглашению подлежат разрешению путем
переписки и переговоров с использованием обязательного досудебного претензионного
порядка урегулирования споров. Срок ответа на претензию — 30 дней с даты
получения претензии Стороной. В случае ненаправления в указанный срок ответа на
претензию Стороной, Сторона, направившая претензию, вправе обратиться в суд. Все
претензии в адрес Исполнителя должны направляться по адресу места нахождения
Исполнителя. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров или в
претензионном порядке, они должны решаться в суде по месту государственной

регистрации Исполнителя в порядке, установленном действующим процессуальным
законодательством Российской Федерации.

8.Действие настоящего Соглашения, внесение изменений

8.1.Настоящее Соглашение действует с момента его акцепта Соискателем.
8.2.Исполнитель вправе в любое время по своему усмотрению и без

предварительного согласования с Соискателем вносить изменения в настоящее
Соглашение. В таком случае изменения и дополнения вступают в силу с момента их
опубликования на Цифровой платформе.

8.3.Использование Соискателем Цифровой платформы (а равно реализация
Соискателем прав и обязанностей, установленных настоящим Соглашением) после
любых изменений настоящего Соглашения означает согласие Соискателя с такими
изменениями и/или дополнениями.

8.4.Если Соискатель не согласен использовать Цифровую платформу после
внесения изменений в настоящее Соглашение Исполнителем и\или соответственно
соблюдать настоящее Соглашение после изменений, то Соискатель обязуется
прекратить использование Цифровой платформы и вправе расторгнуть настоящее
Соглашение, направив соответствующее уведомление Исполнителю.

8.5.Исполнитель вправе в любое время, в том числе в случае нарушения
Соискателем условий настоящего Соглашения, расторгнуть настоящее Соглашение в
одностороннем порядке без какого-либо предварительного уведомления Соискателя об
этом и какой-либо компенсации в связи с этим в адрес Соискателя. В случае
расторжения настоящего Соглашения Исполнитель удаляет Учетные данные
Соискателя, Резюме, размещенные Соискателем на Цифровой платформе, и прочие
материалы и информацию.